АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРОГАЧЕВСКОЕ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2016     № 29

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу

«Молодежная политика сельского

поселения Большерогачевское

Дмитровского муниципального района

Московской области на 2014-2018 годы»

В раках реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

сельского поселения Большерогачевское от 29.08.2013 №136 «Об утверждении порядка

разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения

Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области», Уставом

сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района

Московской области, в целях совершенствования программно-целевого планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу «Молодежная политика сельского поселения

Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014-

2018 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения

Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области от

14.11.2013 №219 следующие изменения и дополнения:

1.1  В Паспорте муниципальной программы «Молодежная политика сельского

поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области

на 2014-2018 годы»  позицию «Источники финансирования муниципальной программы по

годам» изложить в следующей редакции:

Источники

финансирования

Наименование

программы

Источник

финансирования

Расходы (тыс.рублей)
Итого 2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

программы по

годам

«Молодежная

политика

сельского

поселения

Большерогачевск

ое Дмитровского

муниципального

района

Московской

области на 2014-

2018 годы»

Средства бюджета

сельского поселения

Большерогачевское

Дмитровского

муниципального

района Московской

области

1528,
4

689,
6

728,
8

0,0 0,0 0,0

 В том числе

Организация мероприятий по работе с

детьми и молодежью

160,0 50,0 110,

0

0,0 0,0 0,0

Обеспечение эффективной деятельности

МБУ «Молодежный центр «Импульс»

1368,

4

639,

6

828,

8

0,0 0,0 0,0

1.2. Изложить Перечень мероприятий Программы в новой редакции, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. Изложить обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации

мероприятий программы в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему

постановлению.

1.4. Изложить планируемые результаты реализации программы в новой редакции,

согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании газете

«Луч».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела экономики и финансов – главного бухгалтера Баринову Т.В.

Глава сельского поселения

Большерогачевское                                                                                             Хохлов М.Н.

Приложение №1
к постановлению администрации сельского

поселения Большерогачевское Дмитровского
муниципального района Московской области

от 28.03.2016 №_29

Перечень мероприятий Программы

«Молодежная политика сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской
области на 2014 – 2018 годы»

№

п/п
Мероприятия по

реализации
Программы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечивающи
х выполнение
мероприятия с

указанием
предельных

сроков их
исполнения

Источники
финансиров
ания

Срок
исполнения

Всего,
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й за
выполнение
мероприятия
программы

Результаты
выполнения
мероприяти
й программы

2014год 2015год 2016год 2017год 2018год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Задача  1

Содействие

гражданско-

патриотическому

и духовно-

нравственному

воспитанию

молодежи,

укрепление

социальной

ответственности и

социального

служения

молодежи

   Итого, в т.ч.   0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета с/п

Большерогаче

вское

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

1.1.

Мероприятие 1

Итого, в т.ч.

Проведение

тематических

уроков, встреч,

утренников,

круглых столов и

др.

Средства

бюджета с/п

Большерогаче

вское

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

«Молодежный

центр

«Импульс»

Проведение

мероприятий.

Проведение цикла

краеведческих

уроков, встреч с

Рогачевским

блогочиньем.

Другие

источники

№

п/п
Мероприятия по

реализации
Программы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечивающи
х выполнение
мероприятия с

указанием
предельных

сроков их
исполнения

Источники
финансиров
ания

Срок
исполнения

Всего,
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й за
выполнение
мероприятия
программы

Результаты
выполнения
мероприяти
й программы

2014год 2015год 2016год 2017год 2018год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.

Задача  2

Реализация

мероприятий с

детьми и

молодежью на

территории

сельского

поселения

Большерогачевск

ое Дмитровского

муниципального

района МО.

   Итого, в т.ч.   160,0 50,0 110,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета с/п

Большерогаче

вское

160,0 50,0 110,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

2.1. Мероприятие 1

Организация

занятости

молодежи в

летний период.

Итого, в т.ч.

 160,0 50,0 110,0 0,0 0,0 0,0

«Молодежный

центр

«Импульс»

Проведение

мероприятий.

Средства

бюджета с/п

Большерогаче

вское

160,0       50,0 110,0 0,0 0,0 0,0

Организация

праздников и

массовых

гуляний,

привлечение

молодежи к

активным формам

досуга (на

природе,

открытых

площадках и т.д.)

Другие

источники

№

п/п
Мероприятия по

реализации
Программы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечивающи
х выполнение
мероприятия с

указанием
предельных

сроков их
исполнения

Источники
финансиров
ания

Срок
исполнения

Всего,
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й за
выполнение
мероприятия
программы

Результаты
выполнения
мероприяти
й программы

2014год 2015год 2016год 2017год 2018год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.

Задача  3

Обеспечение

эффективной

деятельности

   Итого, в т.ч.   1368,4 639,6 728,8 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета с/п

Большерогаче

1368,4 639,6 728,8 0,0 0,0 0,0

МБУ

«Молодежный

центр «Импульс»

сельского

поселения

Большерогачевск

ое как

ответственного

исполнителя

Программы

вское

Другие

источники

3.1.

Мероприятие 1

Муниципальное

задание на

оказание

муниципальной

услуги

Итого, в т.ч.

 1368,4 639,66 728,8 0,0 0,0 0,0

«Молодежный

центр

«Импульс»

Выполнение

показателей

качества

муниципальн

ой услуги

Средства

бюджета с/п

Большерогаче

вское

1368,4 639,6 728,8 0,0 0,0 0,0

Оказание

муниципальной

услуги

«Организация и

проведение

мероприятий по

работе с детьми и

молодежью»

Другие

источники

 Всего по

Программе

 Итого, в т.ч.  1528,4 689,6 838,8 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета с/п

Большерогаче

вское

1528,4 689,6 838,8 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

Приложение №2

к постановлению администрации сельского
поселения Большерогачевское Дмитровского
муниципального района Московской области

от ____________ «________

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы
«Молодежная политика сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской

области на 2014 – 2018 годы»

№

п/п
Наименование
мероприятия
Программы

Источники
финансирован

ия

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

Общий
объем
финан
совых
ресурс
ов

в том числе по годам: Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия

2014год 2015год 2016год 2017год 2018год

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11 12

1.

Задача  1

Содействие

гражданско-

патриотическому и

духовно-

нравственному

воспитанию

 Итого, в т.ч   0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета с/п

Большерогачевс

кое

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

молодежи,

укрепление

социальной

ответственности и

социального

служения молодежи

1.1. Мероприятия 1  Итого, в т.ч

Расчет произведен исходя из

фактических расходов в 2013

году с применением индексов-

дефляторов.

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение цикла

краеведческих

уроков, встреч с

Рогачевским

блогочиньем.

Средства

бюджета с/п

Большерогачевс

кое

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

№

п/п
Наименование
мероприятия
Программы

Источники
финансирован

ия

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

Общий
объем
финан
совых
ресурс
ов

в том числе по годам: Эксплуатационные расходы,
возникающие в результате
реализации мероприятия

2014год 2015год 2016год 2017год 2018год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.

Задача 2

Реализация

мероприятий с

детьми и

молодежью на

 Итого, в т.ч   160,0 50,0 110,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета с/п

Большерогачевс

кое

160,0 50,0 110,0 0,0 0,0 0,0

  территории

сельского

поселения

Большерогачевское

Дмитровского

муниципального

района МО.

Другие

источники

2.1. Мероприятие 1  Итого, в т.ч

Расчет произведен исходя из

фактических расходов в 2013

году с применением индексов-

дефляторов.

160,0 50,0 110,0 0,0 0,0 0,0

Организация

праздников и

массовых гуляний,

привлечение

молодежи к

активным формам

досуга (на природе,

открытых

площадках и т.д.)

Средства

бюджета с/п

Большерогачевс

кое

160,0 50,0 110,0 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

№

п/п
Наименование
мероприятия
Программы

Источники
финансирован

ия

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

Общий
объем
финан
совых
ресурс
ов

в том числе по годам: Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия

2014год 2015год 2016год 2017год 2018год

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11 12

3.

Задача 3

Обеспечение

эффективной

деятельности МБУ

 Итого, в т.ч   1368,4 639,6 728,8 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета с/п

Большерогачевс

1368,4 639,6 728,8 0,0 0,0 0,0

«Молодежный

центр «Импульс»

сельского

поселения

Большерогачевское

как ответственного

исполнителя

Программы

кое

Другие

источники

3.1. Мероприятия 1  Итого, в т.ч

Расчет произведен исходя из

фактических расходов в 2013

году с применением индексов-

дефляторов.

1368,4 639,6 728,8 0,0 0,0 0,0

Оказание

муниципальной

услуги

«Организация и

проведение

мероприятий по

работе с детьми и

молодежью»

Средства

бюджета с/п

Большерогачевс

кое

1368,4 639,6 728,8 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

Всего по

Программе

 Итого, в т.ч

1528,4 689,6 716,7 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета с/п

Большерогасчев

ское

1528,4 689,6 716,7 0,0 0,0 0,0

Другие

источники

Приложение №3

к постановлению администрации сельского
поселения Большерогачевское Дмитровского
муниципального района Московской области

от 28.03.2016 №_29

Планируемые результаты реализации программы

«Молодежная политика сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014-2018 гг».

№

п/п

Задачи, направленные на

достижение цели

Планируемый объем

финансирования на

решение данной задачи

(тыс. руб.)
Количественные и/или качественные

целевые показатели, характеризующие

достижение целей и решение задач

Единица

измерен

ия

Базовое

значение

показателя

(на начало

реализаци

и

подпрогра

ммы)

Планируемое значение показателя по годам

реализации

Бюджет

Дмитровского

муниципального

района

Московской

области

Другие

источни

ки

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Задача 1.

Содействие

гражданско-

патриотическому и

духовно-

нравственному

воспитанию

молодежи, укрепление

социальной

ответственности и

социального служения

- -

Показатель 1.

Кол-во подростков и молодежи,

принявших участие в мероприятиях

чел 50 50 50 55 60 60

Показатель 2.

Кол-во мероприятий
ед. 2 2 2 2 2 2

Показатель 2.

Кол-во мероприятий
ед. 2 2 2 2 2 2

молодежи
Показатель 2.

Кол-во мероприятий
ед. 2 2 2 2 2 2

2

Задача 2.

Реализация

мероприятий с детьми

и молодѐжью  на

территории сельского

поселения

Большерогачевское

Дмитровского

муниципального

района.

160,0 -

Показатель 1.

Кол-во подростков и молодежи,

принявших участие в мероприятиях

чел 10 10 10 10 10 10

Показатель 2.

Кол-во мероприятий
ед. 3 3 3 3 3 3

3.

Задача 3.

Обеспечение

эффективной

деятельности МБУ

«Молодежный центр

«Импульс» сельского

поселения

Большерогачевское

как ответственного

исполнителя

Программы

1368,4

Показатель 1.

Доля достигнутых показателей

Программы «Молодѐжная политика

сельского поселения

Большерогачевское Дмитровского

муниципального района

Московской области на 2014-2018

гг».

% 100 100 100 100 100 100